

Łódź, dnia 5 czerwca 2015 r.

DOA-OP-II.0003.491.2015

**Pan
Bartłomiej Dyba-Bojarski
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na pisemną interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 27 maja 2015 r. dotyczącą wodomierzy montowanych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. informuję, co następuje:

Z uzyskanych od Spółki informacji wynika, iż obecnie montowane wodomierze (typu Itron i Mirometr) mają wszystkie niezbędne zabezpieczenia, które uniemożliwiają ingerowanie w prace wodomierza i cofanie licznika. Posiadają one nierozbieralne hermetyczne liczydło bez możliwości ingerencji, alarm naruszenia mechanicznego oraz alarm ingerencji polem magnetycznym. Są przystosowane do odczytu radiowego bez użycia kontaktronu. Wyposażone są w specjalne nakładki spełniające funkcje plomb (zamiast plomb ołowianych). Umożliwiają uzyskanie informacji o przepływie wstecznym.

Wodomierze typu Sensu, o których mowa w interpelacji, montowane były przez Spółkę w latach 2011-2012. Obecny Zarząd podjął decyzje związane z podniesieniem standardów stawianych przez ZWiK w zakresie gospodarki wodomierzowej, polegającej m.in. na montażu opisanych na wstępie wodomierzy typu Itron i Mirometr. Wymiana wodomierzy następuje zgodnie z wymogami prawa w ramach wymiany legalizacyjnej.

Wspomniany w interpelacji Pan Tomasz Brząkała nigdy nie był pracownikiem ZWiK Sp. z o.o. Zdaniem Spółki opisane sytuacje mobbingowania pracowników nie miały miejsca w Spółce.

Z posiadanych informacji wynika, iż zawiadomienie do prokuratury złożył Pan Maciej Brząkała. W związku otrzymanym do wiadomości ww. zawiadomieniem wystąpiliśmy do ZWiK Sp. z o.o. o złożenie szczegółowych wyjaśnień w sprawie.

11.06.2015
21.06.2015

Zdaniem Zarządu Spółki żadne ze stawianych przez Pana Macieja Brząkałę zarzutów nie znajdują potwierdzenia. Państwowa Inspekcja Pracy w wyniku kontroli dotyczącej traktowania Pana Macieja Brząkały przez przełożonych nie stwierdziła naruszenia przepisów prawa.

Pragnę Pana zapewnić, iż wszelkie sygnały o nieprawidłowościach w nadzorowanych spółkach podlegają analizie i wyjaśnianiu przez podległe mi służby oraz organy nadzoru w spółkach.

Wiceprezydent Miasta



Marek CIEŚLAK

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi